Philosophie — Gluck im Glas

Wein ist weit mehr als ein Getrank zum Geniessen, Wein ist ein Kulturgut und Ausdruck der jeweiligen Region! Wein
beschenkt uns zusammen mit feinem Essen und lieben Menschen tolle, unvergessliche Momente.

* ok ok kK

Jedes IGNIV zeichnet sich durch die individuelle Handschrift des jeweilligen Sommeliers aus. Wir mochten Ihnen sowonl
neue Entdeckungen, wie auch altbekannte und traditionelle \WWinzer sowie deren Leidenschaft prasentieren. Mir personlich
liegt es sehr am Herzen, Ihnen die wunderbare Vielfalt und Qualitat der Weine rund um den Zurichsee naher zu bringen.

* Kk ok Kk Kk

Ich selbst bin eine leidenschaftliche Champagner - Trinkerin. Champagner ist einfach etwas Schones:

Er halt frisch, belebt, regt zum Traumen an und sorgt immer fur gute Laune. Man trinkt inn zu feierlichen Gelegenheiten,
manchmal auch beim Abschied nehmen, nach einem langen Wiedersehen oder einfach nur, weil man sich selbst etwas
Gutes gobnnen mochte. Nicht umsonst nennt man ihn «den Wein der Gluckseeligkeit.

Personlich ziehe ich jederzeit eine Flasche Champagner einem Weiss- oder Rotwein vor, auch zu unserer
Sharing-Experience passt er wunderbar. Es ist immer spannend zu beobachten, wie ein Champagner mit der Vielzahl
unserer verschiedenen Gerichten und Geschmackern harmoniert. Sie finden auf unserer Weinkarte tber 170 verschiedene
Champagner von mehr als 50 Champagnerhausern und —-winzern.

* kK Kk *A Kk

Nun heisse ich Sie herzlich willkommen im IGNIV und wunsche Ihnen viele geniesserische Momente.
Gerne stehe ich Innen mit Empfehlungen zur Seite. Ich freue mich sehr auf énologische Gesprache und mochte gerne
erfahren, welcher edle Tropfen Inr personlicher Favorit ist - denn Ihr personlicher Geschmack ist der Bestel

Ines Triebenbacher
Gastgeberin - Sommeliere



Champagner by the glass I

Montange de Reims

Vallée de la Marne

Cote des Blancs

Cote des Bar

PERRINE FRESNE, SERMIERS
Sarmate | Premier Cru Extra Brut 26 CHF

Nachdem Perrine inre Ausbildung abgeschlossen hatte und bei Nominée-Renard weitere
Erfahrungen sammeln konnte, tbernahm sie die Reben inres Vaters und grundete 2020 das nach
ihr benannte Champagnerhaus «Perrine Fresne» in Sermiers in der Montagne de Reims. Nun
bewirtschaften Sie und Ihr Mann 3 Hektar Rebflache naturnah und mit biodynamischen Ansatzen.
Sarmate |l ist ein Champagner bestehend aus 37% Pinot Noir, 37% Chardonnay und 26% Pinot
Meunier, wurde 18 Monate in der Flasche gereift und mit 2 Gramm dosiert.

DIDIER DUCQOS, SAINT-MARTIN-D’ABLOIS
La Rosee Brut 20.50 CHF

Das Champagnerhaus Didier Ducos entstand nach der Hochzeit von Yvone Ducos und Adrien
Didier 1946 in einem kleinen Dorf nahe der Champagnerhauptstadt Epernay. Mittlerweile in 3.
Generation versuchen nun Enkel Nicolas und dessen Frau Clotilde Moderne und Tradition zu
verbinden. Alle Trauben wachsen im eigenen Weingarten, die Reben sind zwischen 30 und 54
Jahre alt. La Rosée ist ein Cuveée aus 10% Pinot Meunier, 30% Pinot Noir und 60% Chardonnay.
Diesem Champagner wird vor der 2. Garung 1 1% Rotwein hinzugefugt.

GIRARD-BONNET, LE-MESNIL-SUR-OGER
A mi-chemin Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut 25 CHF

Mit nur 24 Jahren grundete Paul Girard sein Champagnerhaus im Jahr 2018. Die kompletten 8
Hektar seines Betriebes bearbeitet Paul biologisch, selbststandig und produziert nur 8.000 Flaschen.
Und die nachste Besonderheit: Er hat nur diesen einen Champagner welchen wir als einziges
Restaurant in der Ostschweiz im Offenausschank anbieten durfen! Die Trauben sind zu jeweils zu
50% aus den Grand Cru Gemeinden Le Mesnil sur Oger und Oger und ein Cuvée der Jahrgange
2019 & 2020. In Eiche und Stahltank ausgebaut, liegt er fur 15 Monate auf der Hefe und hat 2g
Dosage.

DOMAINE DE BICHERY, NEUVILLE-SUR-SEINE
La Source 2019 Extra Brut 23 CHF

Das junge Paar, Hannah und Raphaél Boesel-Piconnet, bewirtschaftet eine Domaine mit 2,5 Hektar
Reben in Neuville-sur-Seine, in der Cote des Bar. Nach einer abgeschlossenen Ausbildung und
einigen Praktika an renommierten \Weingutern in Burgund, Bordeaux und in der Schweiz, kehrten
sie 2013 zuruck in das Familienweingut. Sie bewirtschaften ihre Reben biologisch und mochten
kleine Mengen feinster Winzerchampagner herstellen. Die Champagner der Domaine de Bichery
wird keine Dosage hinzugefugt. La Source 2019 ist ein Jahrgangschampagner mit 50% Pinot Noir,
50% Chardonnay-Anteil und wurde anschliessend fur 36 Monate auf der Hefe gelagert.



Champagner

Montagne de Reims

G. H. MUMM, REIMS

Mumm RSRV 4.5

Mumm Rosé Foujita

Mumm RSRV Blanc de Blancs

KRUG, REIMS
Grande Cuvée 169éme Edition
Grande Cuvée 170éme Edition
Vintage 2004

ROEDERER, REIMS
Cristal 2008
Cristal 2012

HENRIOT, REIMS
Millésime 2008
Rosé Millésime 2012

BRUNO PAILLARD, REIMS
Cuvee 72

Premiere Cuveée Extra Brut

Nec Plus Ultra Extra Brut 2008
Blanc de Blancs Extra Brut 2013
Premiere Cuveée Rosé Extra Brut

PIERRE PAILLARD; BOUZY
Pierre Paillard Bouzy Grand Cru Les Parcelles
Pierre Paillard Bouzy Grand Cru La Grande Récolte 2006

PAUL CLOUET, BOUZY

Bouzy Grand Cru Blanc de Noirs MV

Bouzy Grand Cru Blanc de Noirs Vintage 2014
Rose Assemblage

DAVID LECLAPART, TREPAIL

Cuvee L Apdtre Ter Cru Brut Nature 2013

Cuvee L' Aphrodisiague Ter Cru Brut Nature 2016
Cuvee L Amateur ler Cru Brut Nature 2019

deg. 05/19
deg. 03/18
deg. 07/18

deg. 11/18
deg. 06/22

deg. 05/21
deg. 01/22

deg. 07/21
deg. 09/18

deg. 12/21
deg. 04/22
deg.01/22

180 CHF
225 CHF
225 CHF

595 CHF
590 CHF
780 CHF

995 CHF
590 CHF

205 CHF
170 CHF

155 CHF
140 CHF
550 CHF
250 CHF
180 CHF

135 CHF
210 CHF

95 CHF
115 CHF
95 CHF

380 CHF
495 CHF
185 CHF



Champagner

Montagne de Reims

BERECHE ET FILS, LUDES

Réserve Brut

Les Beaux Regards ler Cru Extra Brut 2018
Rive Gauche Extra Brut 2018

Le Cran ler Cru Extra Brut 2015
Campania Remensis Rosé Extra Brut 2018

GUILLAUME SERGENT, VRIGNY
Le Chemin des Chappes

Les Prés Dieu Blanc de Blancs Ter Cru Extra Brut

LELARGE-PUGEOT, VRIGNY

Tradition Ter Cru Extra Brut

Nature et Non Dose ler Cru 2015

La Cote des Glaises Ter Cru Brut Nature 2017
Millesime Ter Cru Extra Brut 2008

FREDERIC SAVART, ECUEIL

L OQuverture ler Cru
L"Accomplie Ter Cr Extra Brut

Le Mont Benoit Ter Cru Extra Brut 2017

Le Mont des Chretiens Ter Cru Extra Brut 2018
Bulle de Rose ler Cru Extra Brut

ERIC RODEZ, AMBONNAY
Grand Cru Blanc de Blancs
Grand Cru Bland de Noirs
Cuveée des Crayeres

MARGUET, AMBONNAY

Shaman 18 Grand Cru Extra Brut

Les Crayeres Grand Cru Non Dose 2017
Shaman 18 Grand Cru Rose Extra Brut
Sapience ler Cru Brut Nature 2014

deg. 07/22
deg. 01/21
deg. 11/21
deg. 07/22
deg. 03/22

deg. 07/20
deg. 07/21

deg. 11/21
deg. 09/21

deg. 11/18

deg. 05/22
deg. 06/22
deg. 02/21
deg. 05/22
deg. 11/21

deg. 09/22
deg. 05/21

deg. 10/21
deg. 03/22
deg. 11/21
deg. 03/23

130 CHF
195 CHF
175 CHF
240 CHF
210 CHF

130 CHF
145 CHF

130 CHF
155 CHF
195 CHF
230 CHF

140 CHF
155 CHF
290 CHF
330 CHF
170 CHF

165 CHF
155 CHF
130 CHF

145 CHF
225 CHF
145 CHF
440 CHF



Champagner

Montagne de Reims

ELISE BOUGY, LES MESNEUX
Le Mont Chainqueux Non Dosé (Basisjahr 2020)
Les Chetillon de Haut (Basisjahr 2020)

PERRINE FRESNE, SERMIERS
Sarmate | Extra Brut
Les Noues Extra Brut

EMMANUEL BROCHET, VILLERS-AUX-NCEUDS
Le Mont Benoit 2019

Haut Chardonnay 2015

Haut Meuniers 2016

Rose de Saignee

ADRIEN RENOIR, VERZY
Le Terroir Grand Cru Extra Brut
Le Cepage Grand Cru Extra Brut

J LASSALLE, CHIGNY-LES-ROSES
Cuvee Préférence

Blanc de Blancs Ter Cru 2009
Rosé Reserve Grandes Annees

JEAN SERVAGNAT, COULOMMES-LA-MONTAGNE

Les Galipes de Coulommes Extra Brut
Les meuniers insoumis Brut Nature 2019

LAURENT LEPITRE, COULOMMES-LA-MONTAGNE

Le Levant Blanc de Noirs Extra Brut 2017
Le Couchant Extra Brut Blanc de Blancs 2017

deg. 12/22
deg. 12/22

deg. 12/22
deg. 03/23

deg. 07/19
deg. 07/20

deg. 10/21

deg. 06/21
deg. 10/21

220 CHF
285 CHF

145 CHF
210 CHF

160 CHF
310 CHF
310 CHF
205 CHF

125 CHF
155 CHF

105 CHF
195 CHF
135 CHF

140 CHF
210 CHF

150 CHF
160 CHF



Champagner

Vallée de la Marne

PERRIER JOUET, EPERNAY
Belle Epoque Blanc de Blancs 2006

DOM PERIGNON, HAUTVILLERS
Dom Pérignon 2008

Dom Pérignon 2013

Dom Pérignon P2 2002

FLAVIEN NOWACK, VANDIERES
Les Bauchets Extra Brut 2014

La Tuilerie Extra Brut 2015

La Fontinette Extra Brut 2016

L' Arpent Rouge Extra Brut 2018

BENOIT DEHU, FOSSOY
Initiation 2018
La Rue des Noyers Brut Nature (Basisjahr 2016

GEORGES LAVAL, CUMIERES
Garennes Blanc de Noirs Extra Brut
Cumieres ler Cru Brut Nature
Les Chénes Brut Nature 2013

HERVE JESTIN, CUMIERES
Jestin Non Dose 2009
Clos de Cumiéres 2012

VADIN-PLATEAU, CUMIERES
Cuveée Renaissance ler Cru Extra Brut

deg. 12/18
deg. 01/21
deg. 12/19

deg. 06/21
deg. 02/21

deg. 06/21
deg. 10/18
deg. 06/17

deg. 07/18
deg. 12/22

deg. 01/22

995 CHF

840 CHF
550 CHF
1150 CHF

135 CHF
140 CHF
135 CHF
165 CHF

160 CHF
215 CHF

140 CHF
210 CHF
420 CHF

480 CHF
690 CHF

105 CHF



Champagner

Vallée de la Marme

MOUSSE FILS, CUISLES
Special Club Rose de Saignee Extra Brut 2015

DIDIER DUCQOS, SAINT-MARTIN-D " ABLOIS
L"Ablutien Brut

Absolu Meunier Brut

Millesime 2012 Brut

La Rose Brut

R. POUILLON, MAREUIL SUR AY

Grande Vallée Brut

Solera ler Cru Extra Brut

Les Blanchiens Ter Cru Brut Nature 2013
Rose Ter Cru Brut

ALEXIS, TROISSY - BOUQUIGNY
Ageius Blanc de Noirs Grand Cru 2017

JEAN-MARC SELEQUE, PIERRY
Solessence Extra Brut

Quintette Blanc de Blancs Extra Brut
Soliste Meunier Extra Brut
Solessence Rose Extra Brut

BOUCHER FILS & CO., PIERRY
Brut

REMY LEQUEUX — MERCIER, PASSY SUR MARNE
Les Heurtebises Brut Nature 2018
Un Brin de Meunier Brut Nature 2012

deg. 07/22
deg. 08/21
deg. 10/19
deg. 06/21

deg. 01/23

deg. 12/22
deg. 09/21
deg. 03/21
deg. 10/22

deg. 08/22
deg. 08/22

225 CHF

85 CHF
105 CHF
130 CHF
110 CHF

130 CHF
180 CHF
210 CHF
145 CHF

260 CHF

130 CHF
150 CHF
215 CHF
150 CHF

165 CHF

175 CHF
185 CHF



Champagner

Céte des Blancs

PIERRE PETERS, LE MESNIL- SUR- OGER

Cuvee de Reéserve Blanc de Blancs Brut Grand Cru
Cuvee Extra Brut Blanc de Blancs Grand Cru

L Esprit Blanc de Blancs Grand Cru 2016

L Oubliee Blanc de Blancs Grand Cru

Rose for Albane

DELAMOTTE, LE MESNIL- SUR- OGER
Rose

GIRARD-BONNET, LE MESNIL- SUR- OGER
A mi-chemin Blanc de Blancs Grand Cru

PAUL LAUNQIS, LE MESNIL- SUR- OGER
Contraste Extra Brut
Monochrome Blanc de Blancs Grand Cru

LARMANDIER-BERNIER, VERTUS

Latitude Blanc de Blancs Extra Brut

Longitudes Blanc de Blancs Ter Cru Extra Brut
Terre de Vertus Blanc de Blancs Non Dose 2015
Rosé de Maturation 2013 Extra Brut

VEUVE FOURNY & FILS, VERTUS

Grande Terroirs Ter Cru

Blanc de Blancs Ter Cru Brut Nature

Monts de Vertus Blanc de Blancs 1er Cru Extra Brut 2015

LAHERTE FRERES, CHAVOT-COURCOURT
Ultradition Extra Brut

Blanc de Blancs Brut Nature

Les Vignes d" Autrefois 2017

deg.01/22
deg. 04/22
deg. 08/21
deg. 01/21

deg. 03/23

deg. 07/22
deg. 06/21

deg. 09/22
deg. 02/23
deg. 07/21

deg. 03/21
deg. 01/21
deg. 05/21

140 CHF
140 CHF
195 CHF
230 CHF
170 CHF

195 CHF

140 CHF

130 CHF
150 CHF

145 CHF
165 CHF
220 CHF
265 CHF

110 CHF
120 CHF
165 CHF

95 CHF
120 CHF
170 CHF



Champagner

Céte des Blancs

JACQUES SELOSSE, AVIZE

Initiale Blanc de Blancs Grand Cru

Version Originale Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut
Le Bout du Clos Blanc de Noirs Grand Cru Extra Brut
Les Carelles Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut
Substance Blanc de Blancs Grand Cru Brut

Rosé Brut

MICHEL FALLON, AVIZE
Ozanne

AGRAPART ET FILS, AVIZE

7 Crus Brut

Terroir Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut
Mineral Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut 2015
Venus Blanc de Blancs Grand Cru Brut Nature 2016

NOMINE-RENARD, VILLEVENARD
Le Haut de la Fontaine Blanc de Noirs
Rose Brut

GUIBORAT, CRAMANT

Téthys Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut (Basisjahr 2019)
Prisme Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut (Basisjahr 2015
Prohibition Zéro Dosage

De Caurés a Mont Aigu Blanc de Blancs Grand Cru 2014

AURELIEN SUENEN, CRAMANT

Oiry Blanc de Blancs Extra Brut (Basisjahr 2016)

C+C Blanc de Blancs Extra Brut (Basisjahr 2018)

Les Robarts Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut 2015

LA ROGERIE, FLAVIGNY
La Grand Vie Extra Brut (Basisjahr 2017)
Heéroine Blanc de Blancs Extra Brut 2013

deg. 01/19

deg. 04/21

deg. 01/22
deg. 01/22
deg. 03/22
deg. 02/23

deg. 02/20

deg. 03/22
deg. 01/20
deg. 12/21
deg. 12/20

deg. 10/19
deg. 11/21
deg. 07/21

deg.01/22
deg. 01/22

480 CHF
650 CHF
690 CHF
860 CHF
970 CHF
675 CHF

450 CHF

145 CHF
165 CHF
235 CHF
560 CHF

150 CHF
115 CHF

130 CHF
130 CHF
165 CHF
220 CHF

140 CHF
260 CHF
370 CHF

155 CHF
175 CHF



Champagner

Céte des Bar

HENRI DOSNON, AVIREY-LINGEY
Origin.al
Reécolte Roseé

REMI-LEROY, MEURVILLE
Reémi-Leroy Extra Brut
Rémi-Leroy Brut Nature
Rémi-Leroy Rose

ALEXANDRE LAMBLOT, JANVRY
Intuition Non Dosage (Basisjahr 2017)
Intuition Non Dosage (Basisjahr 2017)
Les Cotes Chéries (Basisjahr 2018)

ROBERT BARBICHON, GYE-SUR-SEINE
Blanc de Blancs
Rosé de Saignée Extra Brut

GUILLAUME SELOSSE, AUBE
Largillier

HELENE BEAUGRAND, MONTGUEUX

Blanc de Blancs Le Grand Carée Extra Brut

FlOt de Chéne Gustave Blanc de Blancs Extra Brut
Belle Helene Meunier Extra Brut

Le Roseé Henriette Extra Brut

JACQUES LASSAIGNE, MONTGUEUX

Les Vignes de Montgeux Extra Brut

La Colline Inspiree

Milleésime Blanc de Blancs Brut Nature 2011
Millesime Blanc de Blancs Brut Nature 2012

Clos Sainte-Sophie Blanc de Blancs Brut Nature 2014

10

150CL

deg.01/22

deg. 07/22
deg. 02/21
deg. 03/22

deg. 07/21
deg. 07/21
deg. 07/21

deg. 01/21
deg. 01/22

deg. 10/20

deg. 09/19
deg. 06/22
deg. 06/20
deg. 01/21
deg. 02/21

105 CHF
130 CHF

115 CHF
120 CHF
115 CHF

205 CHF
445 CHF
295 CHF

115 CHF
120 CHF

590 CHF

120 CHF
185 CHF
230 CHF
145 CHF

125 CHF
195 CHF
225 CHF
245 CHF
365 CHF



Champagner

Céte des Bar

DOMAINE DE BICHERY, NEUVILLE SUR SEINE

L.a Source Extra Brut 2019

A L Envers Blanc de Blancs Brut Nature 2017

En Charme de Fin Blanc de Blancs Extra Brut 2019
Les Fontaines Rose Brut Nature 2019

C.H. PICONNET, NEUVILLE-SUR-SEINE

3 Cepages Brut Nature (Basisjahr 2016)

Blanc de Noirs Brut Nature

Les Vignes de Charles Rosé Brut Nature (Basisjahr 2017)

AMAURY BEAUFORT / LOIC NAUDINOT, NEUVILLE SUR SEINE
de quoi te melse tu? Brut Nature 2010

MARIE-COURTIN, POLISOT
Eloguence Extra Brut 2015
Effloresence Extra Brut 2016
Resonance Extra Brut 2019

PIOLLOT PERE & FILS, POLISOT
Mepetit Brut Nature

Val Colas Robin Brut Nature 2015
Come des Tallants Zero Dosage 2018
Champs Rayeés Brut Nature 2018

Les Protelles Rosé Extra Brut

11

deg. 02/21
deg. 04/22

deg. 01/21
deg. 01/23
deg. 07/22

deg. 11/22

deg. 05/19

deg. 11/21
deg. 10/21

deg. 09/20

130 CHF
195 CHF
195 CHF
145 CHF

145 CHF
140 CHF
175 CHF

240 CHF

170 CHF
150 CHF
130 CHF

145 CHF
120 CHF
115 CHF
155 CHF
120 CHF



